
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 декабря  2024 года 1133-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в 
целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции 
образовательных организаций на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов и признании утратившим силу постановления 

Правительства Иркутской области от 6 декабря 2024 года № 982-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской 
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах 
и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые 
осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий 
по строительству, реконструкции образовательных организаций 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное в 
таблице 2 приложения 14 к Закону Иркутской области 
от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области 
от 6 декабря 2024 года № 982-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, которые осуществляются из местных 
бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, 
реконструкции образовательных организаций на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов и признании утратившим силу постановления 
Правительства Иркутской области от 19 ноября 2024 года № 921-пп» 
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на

http://www.ogirk.ru


«Официальном интернет-портале 
(www.pravo.gov.ru).

правовой информации»

Председатель Правительства 
Ир1сутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от27 декабря  2024 года 
W 1133-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ 1САПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ 

МУНИЦИПАЛЪНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, 
В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТРОИТЕЛЪСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЪНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименования городских округов, 
муниципальных районов

Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, которые осуществляются 
из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий 

по строительству, реконструкции образовательных 
организаций

Создание новых мест 
в

общеобразовательных
организациях

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год
Городские округа:

1 Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск

32 565,4 241 172,3 2 479 442,3 854 836,1

2 Г ородской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области

575 390,5 196 338,7 450 169,2 0,0

3 Муниципальное образование -  «город Тулун» 0,0 105 990,3 0,0 0,0

4 Г ородской округ «город Черемхово» Иркутской 
области

140 859,6 0,0 0,0 0,0



Муниципальные районы:
5 Иркутское районное муниципальное образование 

Иркутской области
146 992,3 1 158 098,6 3 611 463,5 0,0

6 Зиминский муниципальный район Иркутской 
области

63 656,0 110 131,4 0,0 0,0

7 Слюдянский муниципальный район Иркутской 
области

28 861,5 98 346,7 0,0 0,0

8 Шелеховский муниципальный район Иркутской 
области

0,0 42 471,0 100 000,0 0,0

ИТОГО 988 325,3 1 952 549,0 6 641 075,0 854 836,1


